ANEXO 01 - DEMONSTRACAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITA

R$

DESPESA

R$

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS
(-) DEDUCOES DA RECEITA
Restituicbes
Transferéncias ao Fundeb
Outras Deducoes
SUBTOTAL
Déficit Corrente (se ocorrer)
TOTAL
Superavit do Or¢camento Corrente
RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Amortizacao de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL
Déficit Orcamentario (se ocorrer)
TOTAL
RESUMO

22.274.312,99
631.926,66
418.982,89
104.308,14
0,00

0,00

0,00
21.073.441,31
45.653,99
246.035,67
2.037.561,38
0,00
2.037.561,38
0,00
20.482.787,28
0,00
20.482.787,28
1.039.775,14
344.636,12
0,00

0,00

0,00
344.636,12
0,00
1.384.411,26
0,00
1.384.411,26

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS

SUBTOTAL
Superavit Corrente (se ocorrer)
TOTAL
Déficit do Orcamento Corrente
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizacao da Divida

SUBTOTAL
Superavit Orcamentario(se ocorrer)

TOTAL

19.443.012,14
10.563.742,66
0,00
8.879.269,48

0,00

19.443.012,14
1.039.775,14
20.482.787,28
0,00
532.333,03
532.333,03
0,00

0,00

532.333,03
852.078,23
1.384.411,26



RECEITAS CORRENTES 20.482.787,28 DESPESAS CORRENTES 19.443.012,14
RECEITAS DE CAPITAL 344.636,12 DESPESAS DE CAPITAL 532.333,03
DEFICIT ORCAMENTARIO 0,00 SUPERAVIT ORCAMENTARIO 852.078,23
TOTAL 20.827.423,40 TOTAL 20.827.423,40



